
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

          07.04.2020              Енакиево        № 286 
 

 

 

 

Об установлении льготного 

проезда в городском 

общественном транспорте  
 

 

 Руководствуясь Указом Главы  Донецкой Народной Республики от 

14.03.2020 № 57 «О введении режима повышенной готовности», пунктами 3.3., 

4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10                

(с изменениями), для оказания помощи гражданам старше 65 лет, 

соблюдающим режим самоизоляции на дому, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1. Установить в период с 08.04.2020 (с 8.00 до 17.00), кроме выходных и 

праздничных дней, до особого распоряжения, нулевой тариф на проезд в 

городском общественном транспорте работникам территориального центра 

социального обслуживания администрации города Енакиево, КУ «Центр 

первичной медико-санитарной помощи № 1 города Енакиево», КУ «Центр 

первичной медико-санитарной помощи № 2 города Енакиево» и РЦ СЭН ГСЭС 

МЗ ДНР, оказывающим помощь гражданам старше 65 лет, соблюдающим 

режим самоизоляции на дому, при наличии служебного удостоверения. 

 

 2.  Директору коммунального предприятия администрации города 

Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» обеспечить льготную 

перевозку работников территориального центра социального обслуживания 

администрации города Енакиево, КУ «Центр первичной медико-санитарной 

помощи № 1 города Енакиево», КУ «Центр первичной медико-санитарной 

помощи № 2 города Енакиево» и РЦ СЭН ГСЭС МЗ ДНР, оказывающих 

помощь гражданам старше 65 лет, соблюдающим режим самоизоляции на 

дому, при наличии служебного удостоверения. 

 

 3. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево, 

директору территориального центра социального обслуживания   

администрации  города  Енакиево, главному государственному санитарному 

врачу городов Енакиево, Кировское, Ждановка  предоставить в сектор по 

работе транспорта администрации города Енакиево списки работников, 



 2 

оказывающих помощь гражданам старше 65 лет, соблюдающим режим 

самоизоляции на дому, и обеспечить у них наличие  у них служебных 

удостоверений. 

  

 4. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения 

возложить на заведующего сектором по работе транспорта администрации 

города Енакиево. 

 

 5.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 6. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

 7.  Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  


